
ČÍSELNÍK ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ A FINANČNÍCH LIMITŮ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ 
V uvedených tabulkách jsou maximální možné výše způsobilých výdajů v Kč za jednotlivé položky způsobilých výdajů, na něž může 
být poskytnuta podpora. 
 

ČÍSELNÍK ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ A PŘEHLED FINANČNÍCH LIMITŮ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ AKTIVITY 2.2.2. ZPRACOVÁNÍ 
PRODUKTŮ 

 
Kód Způsobilý výdaj Č. 

limitu 
Název limitu Č. podlimitu Název podlimitu Jednotka Max. výše limitu 

(Kč) 

001 velkoplošný panel / tabulka 
s informací o podpoře z ENRAF 

            

  001-01 velkoplošný panel / 
tabulka s informací 
o podpoře z ENRAF 

  1 ks 6 000,00 Kč 

002 nákup/modernizace zařízení pro 
zpracování ryb nebo jejich jednotlivé 
části - zásobník suroviny 

            

    002-01 nákup/modernizace 
zařízení pro zpracování 
ryb nebo jejich jednotlivé 
části - zásobník suroviny 

    1 ks 150 000,00 Kč 

003 nákup/modernizace zařízení pro 
zpracování ryb nebo jejich jednotlivé 
části - zařízení pro vlastní proces 
zpracování (zabíjení, přesuny, 
kuchání, škrábání, stahování, 
porcování, mytí, vážení, etiketování, 
marinování, uzení, chlazení, 
mražení, vykosťování, filetování, 
separování, mělnění, míchání, 
sterilizování, finalizace rybí suroviny 
do lahůdek pro přímou konzumaci) 

            

    003-01 zabíjení         

        003-01-01 elektrické 
zabíječky 

1 ks 170 000,00 Kč 

    003-02 přesuny         



        003-02-01 pásové 
dopravníky 

1 ks 100 000,00 Kč 

    003-03 kuchání         

        003-03-01 automatické 
kuchačky 

1 ks 1 300 000,00 Kč 

        003-03-02 ruční kuchačky 1 ks 70 000,00 Kč 

    003-04 škrábání         

        003-04-01 ruční 
odšupinovačky  

1 ks 50 000,00 Kč 

        003-04-02 automatické 
odšupinovačky 

1 ks 250 000,00 Kč 

    003-05 stahování       

    003-05-01 Stahovačky kůží 
ryb 

1 ks 250 000,00 Kč 

    003-06 porcování         

        003-06-01 pásové pily 1 ks 100 000,00 Kč 

        003-06-02 řezačky rybích 
hlav 

1 ks 360 000,00 Kč 

        003-06-03 automatické 
půličky ryb  

 
  

        003-06-04 ruční půličky ryb 1 ks 15 000,00 Kč 

    003-06-05 Ořezávačky 
ploutví 

1 ks 100 000,00 Kč 

    003-07 mytí         

        003-07-01 pračky ryb 1 ks 140 000,00 Kč  

    003-09 marinování         

        003-09-01 vakuové masírky 1 ks 110 000,00 Kč 

    003-10 uzení         

        003-10-01 elektrické 
udírny/komory 

1 ks 1 200 000,00 Kč 

        003-10-02 udící komory 1 ks 20 000,00 Kč 

        003-10-03 udírenské vozíky 1 ks 15 000,00 Kč 

        003-10-04 rošty na uzení 1 ks 4 000,00 Kč 

    003-10-04 Udírenské hůlky 1 ks  2 000,00 Kč 

    003-11 chlazení, mražení         



        003-11-01 "šokové" 
zmrazovače nebo 
zchlazovače 
(popř. kombinace) 
- kapacita do 50 
kg 

1 ks 300 000,00 Kč 

        003-11-02 "šokové" 
zmrazovače nebo 
zchlazovače 
(popř.kombinace) 
- kapacita od 50,1 
do 150 kg 

1 ks 800 000,00 Kč 

        003-11-03 "šokové" 
zmrazovače nebo 
zchlazovače 
(popř. kombinace) 
- kapacita od 
150,1 a více kg 

1 ks 1 300 000,00 Kč 

    003-12 filetování/prořezávačky 
svalových kůstek 

        

        003-12-01 filetovací stroje 1 ks 1 000 000,00 Kč 

      003-12-02 prořezávačky 
svalových kůstek - 
ruční pohon  

1 ks 40 000,00 Kč 

      003-12-03 prořezávačky 
svalových kůstek  
- výkon do 200 W 

1 ks 200 000,00 Kč 

      003-12-04 prořezávačky 
svalových kůstek  
- výkon od 200,1 
W 

1 ks 300 000,00 Kč 

    003-13 separátory         

        003-13-01 separátory 1 ks   

                

    003-14 mělnění a míchání 003-14-01 stolní kutry - 
kapacita do 14,9 l 

1 ks 30 000,00 Kč 



        003-14-02 velkokapacitní 
kutry - od 15 l. 

1 ks 4 000 000,00 Kč 

        003-14-03 řezačky masa 1 ks 2 000 000,00 Kč 

        003-14-04 míchací stroje 1 ks 680 000,00 Kč 

        003-14-05 hnětací stroje 1 ks 180 000,00 Kč 

    003-14-06 Vakuové 
narážečky s 
příslušenstvím 

1 ks 1 000 000,00 Kč 

    003-14-07 Překlápěče 
vozíků, zdvihová 
zařízení 

1 ks 300 000,00 Kč 

  003-15 sterilizování     

    003-15-01 sterilizování 1 ks 30 000,00 Kč 

    003-15-02 Autokláv včetně 
příslušenství 

1ks 800 000,00 Kč 

  003-16 finalizace rybí suroviny 
do lahůdek pro přímou 
konzumaci nebo 
tepelnou úpravu 

    

    003-16-01 varná komora 1 ks 1 640 000,00 Kč 

    003-16-02 průmyslová 
formovačka 
a tvarovačka 
masných výrobků  

1 ks 1 400 000.00 Kč 

    003-16-03 zavíračka na 
obaly, plech 

1 ks 1 900 000,00 Kč 

    003-16-04 Konvektomaty 
včetně 
příslušenství 

1 ks 500 000,00 Kč 

    003-16-05 Elektrické 
multifunkční 
smažící pánve 
včetně 
příslušenství 

1 ks 700 000,00 Kč 

    003-16-06 Klipsovací 
zařízení 

1 ks 120 000,00 Kč 



    003-16-07 Elektrické varné 
kotle včetně 
příslušenství 

1 ks 500 000,00 Kč 

    003-16-08 Nářezové stroje 
(kráječe) 

1 ks 100 000,00 Kč 

  003-17 porcování a vážení     

    003-17-01 automatický 
porcovací a vážicí 
stroj 

1 ks 5 100 000,00 Kč 

  003-18 rozmrazování     

    003-18-01 rozmrazovací 
zařízení 

 3 000 000,00 Kč 

  003-19 kompresor určený pro 
výrobu stlačeného 
vzduchu pohánějícího 
zařízení ke zpracování 
ryb 

    

004 nákup/modernizace zařízení pro 
zpracování ryb nebo jejich jednotlivé 
části - zařízení pro vlastní proces 
zpracování - sledování kvality 
výrobku 

            

    004-01 nákup/modernizace 
zařízení pro zpracování 
ryb nebo jejich jednotlivé 
části - zařízení pro 
vlastní proces zpracování 
- sledování kvality 
výrobku 

        

        004-01-01 fatmetery 1 ks 200 000,00 Kč 

        004-01-02 zapisovače teplot 
a vlhkosti 
(datalogger) 

1 ks 15 000,00 Kč 

        004-01-03 teploměry 
a vlhkoměry se 
sondou 

1 ks 10 000,00 Kč 

    004-01-04 metaldetektory   



006 Výstavba/nákup/modernizace 
zařízení pro zpracování ryb nebo 
jejich jednotlivé části - zařízení na 
zpracování, úpravu, či likvidaci 
odpadů, včetně likvidace odpadních 
vod, čistička odpadních vod 

      
 

    

    006-01 Výstavba/nákup/moderni
zace zařízení pro 
zpracování ryb nebo 
jejich jednotlivé části - 
zařízení na zpracování, 
úpravu, či likvidaci 
odpadů, včetně likvidace 
odpadních vod, čistička 
odpadních vod 

        

007 nákup a instalace zařízení pro 
zabezpečení zpracovny ryb před 
vstupem nepovolaných osob a před 
škodami způsobenými škůdci, 
hmyzem, atd. 

            

    007-01 zabezpečovací zařízení 
zpracovny ryb před 
vstupem nepovolaných 
osob 

        

    007-02 zařízení před škodami 
způsobenými škůdci, 
hmyzem, atd. 

        

        007-02-01 lapače hmyzu 1 ks 15 000,00 Kč 

        007-02-02 odpuzovače 
hlodavců 
a škůdců 

1 ks 3 000,00 Kč 

008 modernizace stávajících provozních 
hal, jiných provozních objektů a částí 
staveb určených pro zpracování ryb 
nebo pro činnosti související se 
zpracováním ryb  

            



    008-01 modernizace stávajících 
provozních hal, jiných 
provozních objektů a 
částí staveb určených 
pro zpracování ryb nebo 
pro činnosti související 
se zpracováním ryb 
(např. výrobní haly, 
sklady obalů a surovin)  

        

009 výstavba/modernizace 
zařízení/objektů ke zlepšení 
pracovních podmínek (šatna, sociální 
zařízení, kuchyňka, provozní 
kancelář) 

        

    009-01 výstavba/modernizace 
zařízení/objektů ke 
zlepšení pracovních 
podmínek (šatna, 
sociální zařízení, 
kuchyňka, provozní 
kancelář) 

     

010 výstavba/modernizace bazénů/nádrží 
pro krátkodobé přechovávání živých 
ryb před zpracováním 

      

  010-01 výstavba/modernizace 
bazénů/nádrží pro 
krátkodobé přechovávání 
živých ryb před 
zpracováním 

    

011 stavební úpravy a bourací práce 
a činnosti s nimi související, které 
jsou nutné k instalaci nových, či 
modernizaci stávajících zařízení 

            



    011-01 stavební úpravy a 
bourací práce a činnosti 
s nimi související, které 
jsou nutné k instalaci 
nových, či modernizaci 
stávajících zařízení 

        

012 nákup/modernizace zařízení 
určených pro zhodnocování 
druhotných odpadů z ryb 

            

    012-01 nákup/modernizace 
zařízení určených pro 
zhodnocování 
druhotných odpadů z ryb 

        

013 přestavba a modernizace skladů, 
které byly využívány k jiným účelům 

            

    013-01 přestavba a modernizace 
skladů, které byly 
využívány k jiným účelům 

        

014 náklady na výstavbu/modernizaci 
manipulačních ploch před 
zpracovnou 

            

    014-01 náklady na 
výstavbu/modernizaci 
manipulačních ploch 
před zpracovnou 

        

015 pořízení a montáž klimatizačních 
a ventilačních systémů do 
provozních hal a skladů 

            

    015-01 pořízení a montáž 
klimatizačních a 
ventilačních systémů do 
provozních hal a skladů 

     1 systém 100 000,00 Kč  

016 vodovod – přípojka do zpracovny             

    016-01 vodovod – přípojka do 
zpracovny 

        

017 kanalizace - přípojka do zpracovny             



    017-01 kanalizace - přípojka do 
zpracovny 

        

  017-02 Výstavba jímky na 
odpadní vodu ze 
zpracovny 

    

018 výstavba/rozšíření/modernizace 
vodárny a úpravny vod pro 
zpracování ryb 

            

    018-01 výstavba/rozšíření 
/modernizace vodárny 
a úpravny vod pro 
zpracování ryb 

        

019 nákup pozemků             

    019-01 nákup pozemků         

020 nákup staveb             

    020-01 nákup staveb         

021 výrobníky ledu             

    021-01 výrobníky ledu 
 

      

        021-01-01 produkce ledu do 
100 kg/24 hod. 

1 ks 50 000,00 Kč 

        021-01-02 produkce ledu od 
100,1 do 1000 
kg/24hod. 

1 ks 300 000,00 Kč 

        021-01-03 produkce ledu od 
1000,1 a více 
kg/24 hod. 

1 ks 500 000,00 Kč 

022 pracovní stoly, odkládací plochy, 
bezpečnostní rohože 

            

    022-01 pracovní stoly 
 

      

        022-01-01 nerezové 
pracovní/kuchací 
stoly  

1 ks 20 000,00 Kč 

        022-01-02 nerezové 
pracovní/kuchací 
stoly s vnitřním 
odkládacím 
prostorem  

1 ks 40 000,00 Kč 



        022-01-03 nerezové 
pracovní/kuchací 
stoly s dřezem  

1 ks 25 000,00 Kč 

        022-01-04 nerezové 
pracovní/kuchací 
stoly s dřezem 
a vnitřním 
odkládacím 
prostorem 

1 ks 45 000,00 Kč 

        022-01-05 nerezové 
pracovní/kuchací 
desky 

1 ks 15 000,00 Kč 

    022-02 odkládací plochy         

        022-02-01 nerezové 
regály/police 

1 ks 10 000,00 Kč 

    022-03 bezpečnostní rohože     1 ks 10 000,00 Kč 

023 nákup zařízení nebo jejich jednotlivé 
části - přesuny ryb po zpracovně, 
nádoby 

 
          

    023-01 přesuny ryb po 
zpracovně 

        

        023-01-01 plastové Boxy 
a BigBoxy  

1 ks 7 000,00 Kč 

        023-01-02 elektrické 
paletovací vozíky 

1 ks 300 000,00 Kč 

        023-01-03 ruční paletovací 
vozíky 

1 ks 20 000,00 Kč 

        023-01-04 plastové vozíky 
pod přepravky  

1 ks 2 000,00 Kč 

        023-01-05 nerezové vozíky 
pod přepravky  

1 ks 3 000,00 Kč 

    023-02 nádoby          

        023-02-01 nerezové nádoby 
bez víka nad 100 l 

1 ks 15 000,00 Kč 



        023-02-02 nerezové nádoby 
– s víkem 
(kontejnery) nad 
100 l  

1 ks 20 000,00 Kč 

        023-02-03 plastové 
nádoby/kádě nad 
100 l. 

1 ks 3 000,00 Kč 

        023-02-04 nerezové pojízdné 
nádoby/kontejnery 

1 ks 25 000,00 Kč 

  023-03 Mycí zařízení na 
přepravky, nádoby. 
Vědra, plechy, nádobí 

    

024 výstavba/modernizace/pořízení 
zdroje vody – např. vrt 
s příslušenstvím 

      

  024-01 výstavba/modernizace/po
řízení zdroje vody – např. 
vrt s příslušenstvím 

    

025 vysokotlaké čistící přístroje       

  025-01 vysokotlaké čistící 
přístroje 

    

    025-01-01 studenovodní  1 ks 40 000,00 Kč 

    025-01-02 horkovodní 1 ks 150 000,00 Kč 

026 nákladní auta s chladícími nebo 
mrazicími boxy, pořízení a montáž 
chladících a mrazících zařízení do 
aut 

      

  
026-01 nákladní auta 

s chladícími nebo 
mrazicími boxy, pořízení 
a montáž chladících 
a mrazících zařízení do 
aut 

    

    026-01-01 do 3,5t 1 ks 900 000,00 Kč 

    026-01-02 3,5 – 12t 1 ks 1 500 000,00 Kč 

    026-01-03 nad 12t 1 ks 2 000 000,00 Kč 

  026-02 nákladní hybridních či 
elektrických auta s 

    



chladícími nebo 
mrazicími boxy, pořízení 
a montáž chladících a 
mrazících zařízení do aut 

  026-03 chladící přívěsy a návěsy     

027 Výstavba nové zpracovny ryb, 
výstavba nových provozních hal, 
jiných provozních objektů a částí 
staveb určených pro zpracování ryb 
nebo pro činnosti související se 
zpracováním ryb  

           

    027-01 výstavba nové zpracovny 
ryb, výstavba nových 
provozních hal, jiných 
provozních objektů a 
částí staveb určených 
pro zpracování ryb nebo 
pro činnosti související 
se zpracováním ryb 

       

028 přepravní bedny na transport živých 
ryb včetně provzdušňovacího 
a okysličovacího zařízení 

      

    028-01 přepravní bedny na 
transport živých ryb 
včetně provzdušňovacího 
a okysličovacího zařízení 

        

        028-01-01 hliníková do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 30 000,00 Kč 

        028-01-02 hliníková nad 1,5 
m3 - velká 

1 ks 45 000,00 Kč 

        028-01-03 plastová do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 33 000,00 Kč 

        028-01-04 plastová nad 1,5 
m3 - velká 

1 ks 44 000,00 Kč 

        028-01-05 laminátová (příp. 
izolovaná) do 1,5 
m3 - malá 

1 ks 75 000,00 Kč 



        028-01-06 laminátová (příp. 
izolovaná) nad 1,5 
m3 - velká 

1 ks 105 000,00 Kč 

    028-01-07 monoblok  200 000,00 Kč 

029 technický dozor investora       

  029-01 technický dozor investora     

030 nákup stacionárních chladících 
a mrazících zařízení nebo jejich částí 

            

    030-01 nákup stacionárních 
chladících zařízení 

        

        030-01-01 chladící 
kontejnery do 16 
m3 

1 ks 300 000,00 Kč 

        030-01-02 chladící 
kontejnery od 
16,1 do 40 m3 

1 ks 500 000,00 Kč 

        030-01-03 chladící 
kontejnery od 
40,1 m3 

1 ks 900 000,00 Kč 

    030-02 nákup stacionárních 
mrazících zařízení 

        

        030-02-01 mrazící kontejnery 
do 40 m3 

1 ks 550 000,00 Kč 

        030-02-02 mrazící kontejnery 
od 40,1 m3 

1 ks 950 000,00 Kč 

    030-03 nákup částí stacionárních 
chladících a mrazících 
zařízení 

        

031 vznik (výstavba) nových distribučních 
nebo logistických center (skladů) 
v areálu zpracovny 

            

    031-01 vznik (výstavba) nových 
distribučních nebo 
logistických center 
(skladů) v areálu 
zpracovny 

     1 ks 3 000 000 Kč  



032 Další sanitační zařízení       

  032-01 Sterilizátory nožů                                                                     1 ks 20 000,00 Kč 

  032-02 UV skříně na sterilizaci  
nožů                                                     

  1 ks 20 000,00 Kč 

  032-03 Zařízení na sterilizaci 
vzduchu ve výrobních a 
chladírenských 
prostorech (do 100m3)                                                                                 

  1 ks 30 000,00 Kč 

  032-04 Nerezová bezdotyková 
umyvadla                                                

  1 ks 20 000,00 Kč 

  032-05 Myčka podrážek bot                                                                   1 ks 100 000,00 Kč 

033 Fotovoltaické elektrárny pro rybářství 
o výkonu do 20 kW (vyrobená 
elektřina musí být využita pouze v 
objektech zpracování ryb) 

      

  033-01 Fotovoltaické elektrárny 
pro rybářství o výkonu do 
20 kW (vyrobená 
elektřina musí být využita 
pouze v objektech 
zpracování) 

  1 ks  600 000,00 Kč 

 

Poznámka k barevnému rozlíšení: 

  revize limitu/podlimitu 

  doplnění limitu, podlimitu 

  stavby (není předmětem VZ) 

 


